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2025 startede med at vi takkede alle fra styrelsen, ledere, husstyrelse og spejdervenner for deres indsats i 

det forgangne år, ved afholdelse af årets Nytårskur. En hyggelig, traditionsrig og festlig aften.  

 

Gruppeturen i starten af februar var planlagt af klanen og lederne i fællesskab og med temaet ”Disney” blev 

det en weekend fyldt med Spejder Magi, hygge, flæskesteg og brunsovs. 

 

I marts måned afholdt Agerskov Håndværker og Handelsstandsforening deres messe i hallen. Igen i år var 

spejderne nattevagt i hallen og stod for rengøring. Da messen samtidig faldt sammen med 

fastelavnssøndag afholdt vi tøndeslagning for alle interesserede i Mastesejlet på pladsen foran hallen.  

 

Sct. Georgsdag blev afholdt i slutningen af april, en dag med tid til refleksion og hvor spejderne aflægger 

deres spejderløfte. Dagen sluttede med overrækkelse af årsmærker og forløbsmærker i overværelse af 

forældre.  

 

Den 11. maj deltog vi i DDS nye tiltag med en årlig Spejdernes Dag med håb om at tiltrække nye spejdere. Vi 

havde en hyggelig dag sammen med alle fremmødte. Vi havde planlagt et program med lejrbål-tema og 

med udgangspunkt i værdierne bag ”Børn leder børn” var det denne dag spejderne der var værter for 

dagens aktiviteter. 

 

Den 21. maj afholdt Tønder kommune den årlige ”Forenings- og Mesterskabsfejring” her lykkedes det os at 

overraske Morten Biel med en indstilling til årets Foreningssindsatspris. En velfortjent hæder for et langt liv 

med spejder.  

 

I Pinsen tog Mikro, Mini og Familiespejdere afsted til MUS-lejr på Assenbæk spejdercenter. Temaet var 

Cirkus og det var en weekend fyldt med hygge og sjov. Samtidig valgte juniorne at tage en overnatning i 

hængekøje i Ravnekøjen. 

 

Årets Divisionsturnering blev desværre aflyst. Der var for få tilmeldinger. 

 

Ved Sommerafslutningen inviterede vi traditionen tro forældre og søskende med. Her blev der dystet i 

RavneGolf og hygget med grillpølser og pandekager. 

 

I sommerferien var både junior og trop afsted på sommerlejr. Troppen tog afsted fra Vojens Banegård og 

sammenholdet og humøret klarede turen hele Bornholm rundt. Juniorne sejlede ud fra Sønderballe i 

Michaels sejlbåd på togt i det fynske øhav. Midt på ugen gik de i land ved Thurøbund spejdercenter hvor de 

nød de sidste dage af lejren på mere traditionelvis. 

 

I forbindelse med Byfesten i uge 32, var spejderne med til at stille op til og rydde op under og efter byfesten 

samt have flere vagter i pølsevognen og rengøring i telt og toiletter.  

 

Søndag i uge 33 startede vi op igen efter sommerferien. En dag der står i fællesskabets tegn, hvor nye og 

gamle spejdere møder hinanden i samarbejdet om at lave en mest lækre lagkage. Vores grene er stadig 
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forholdsvis små, hvilket gør os sårbare i flere årgange. Men den forbindelse vi ikke længere har i 

ledergruppen til de små klasser på de lokale skoler, har vi forhåbentlig efterhånden fået oprettet via 

forældre til spejdere.  

 

Den 6.-7. september deltog vi i Nat i Naturen. Vi havde fået bevilliget 25.000 kr. fra Friluftsrådet til 

afholdelse af arrangementet. Der var 7 deltagende familier som kastede sig ud i alt fra fælles madlavning 

efter korpsets vegetariske kogebog, lejrbål og nattevanding. Og ikke mindst valgte flere at udfordre sig selv 

i forhold til måder man kan sove i naturen. Så der blev både sovet i shelter og hængekøjer. En hyggelig 

weekend, som vi forventer at gentage. 

 

Sidst i september var juniorne i Tivolifriheden sammen med ca. 600 andre spejdere og FDF’ere. Det var en 

sjov og anderledes oplevelse hvor spejderne på løb rundt i forlystelserne skulle rede Tivoli fra både at blive 

omdannet til skov og derefter til parkeringsplads. Da natløbet var forbi krøb de i soveposerne ved siden af 

en af parkens karuseller. 

 

I efterårsferien havde vi 1 tropsspejder afsted på PLAN-kursus. Det er en unik chance for de unge 

mennesker at prøve kræfter med patruljesystemet sammen med andre jævnaldrende spejdere fra hele 

landet. Det er et tilbud vi giver til alle gruppens tropsspejdere. Da det er et kursus, kan vi få refunderet en 

del af deltagergebyret ved kommunen, og da vi gerne vil have så mange spejdere afsted som muligt har vi 

valgt at gruppen betaler resten, så det er gratis for spejderne at deltage. 

 

5. oktober havde bestyrelsen arbejdsdag ved hytten. Der blev bygget et nyt og tiltrængt raftestativ og 

skuret er blevet udvidet. Derudover fik depotrum og køkken en ordentlig omgang med kost og klud. 

 

Til Dividusdag deltog vi med Lysedypning for familiespejdere og mikroer og ”Stratego” for mini, junior og 

trop som aktivitet. Det var fedt at opleve hvordan vores unge klaner og store tropsspejdere helt naturligt 

tog ansvaret for at afvikle aktiviteten med Stratego. En helt igennem hyggelig dag sammen med spejderne 

og med tid til at møde gamle venner. 

 

Salget af julekalendere gik igen godt. Vi fik udsolgt inden vi ramte december måned. Som altid oplever vi en 

fantastisk opbakning fra de lokale virksomheder, samt fra byen når vi går rundt og sælger.  

 

Spejderne deltog i år ved Juletræs tændingen nede på skøjtesøen. Vi mødtes ved hytten hvor hver spejder 

lavede en fakkel. Derefter gik vi samlet ned til søen, hvor vi stod med fakler rundt om søen imens træet ude 

på søen blev tændt.  

 

Til juletræsfesten deltog Spejderne med fiskedam. Samt hjalp med juletræspyntning og oprydning. 

 
Udover diverse spejder aktiviteter, har lederne og styrelse i 2025 deltaget i 5 leder/styrelsesmøder.  
Der har været ledere afsted til fællesmøder i Divisionen samt Divisionsrådsmøde. Gruppen deltager 
desuden fire gange om året ved lokalrådets fælles foreningsmøder. 
Vi har haft to ledere afsted på uddannelsesmarked. Derudover har der været mulighed for at deltage ved 
flere af korpsets små webinarer. De ligger typisk en hverdagsaften og varer ca. 2 timer med temaer som 
f.eks. familiespejd, fondssøgning, arrangementsdelen i medlemsservice m.m. 


